ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4020/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN,  solicitando  a  pintura  da  sinalização  horizontal  da  Rua  José  Testoni,  bairro
Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Muitos motoristas se confundem na rua supracitada pois não há indicação se, no sentido
em direção a Av. Abrahão João Francisco, são duas pistas ou uma pista e acostamento,
fazendo com que veículos que queiram fazer retorno em direção à UNIVALI bloqueiem a
pista da direita, normalmente usada para curva em direção à BR-101.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE OUTUBRO DE 2022

RAFAEL ORTHMANN
VEREADOR - PDT